
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στον Δήμο 
Καστοριάς.

2	 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

3	 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Κ. ΚΑΠΛΑΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.- ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ».

4	 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ ΚΔΒΜ».

5	 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κέντρο Διά Βίου Μάθησης  - 
La Chef Levi - Πάγκαλος Γεώργιος».

6	 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», με δ.τ. «ΑΝΑΒΙΩΣΗ 
Α.Ε.», που υπήχθη στην κατηγορία της Περιφερεια-
κής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του 
άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014).

7	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 9935/05.06.2024 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κο-
ρυδαλλού «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο προ-
σωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β’ εξάμη-
νο, έτους 2024» (Β’ 3455).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120254/Κ6	 (1)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στον Δήμο 
Καστοριάς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5855

59759

21.10.2024 21:20:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59760 Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

στ) του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορή-
γηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανα-
νέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για Ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», κωδικό 
12101170, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 31439/
Κ6/18-03-2022 (Β’ 1448) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ».

6. Την υπό στοιχεία 57701/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/29-05-2024/
Κ6 αίτηση του Δήμου Καστοριάς, με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.) στον ΔΗΜΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ με τον κωδι-

κό 12101170 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Δήμου 
Καστοριάς», με δομή στη διεύθυνση:

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 13, Τ.Κ. 52100, ΚΑΣΤΟΡΙΑ, δυναμικότη-
τας σαράντα δύο (42) ατόμων και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η 
διαδικασία της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα 
στην περ. 14 της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν.4093/2012 (Α’ 222) με τη διαδικασία της 
αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 120549	 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59761Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Κ.Δ.Β.Μ.», με κω-
δικό 21245866, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
25972/Κ6/08-03-2022 (Β’ 1201) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 45458/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/29-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με κωδικό 
21245866 και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
Κ.Δ.Β.Μ.», με δομή στη διεύθυνση ΔΗΜΗΤΡΑΣ 8, Τ.Κ. 
15124, ΜΑΡΟΥΣΙ, με δυναμικότητα σαράντα έξι (46) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 119878/Κ6	 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Κ. ΚΑΠΛΑΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.- ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» και με τον διακριτι-
κό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59762 Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ», με κω-
δικό 11101831, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
34063/Κ6/24-03-2022 (Β’ 1586) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Κ. ΚΑΠΛΑΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.- 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 39808/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/16-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Κ. 
ΚΑΠΛΑΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.- ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», 
με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «Κ. ΚΑΠΛΑΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.- ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ», με κωδικό 11101831 και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ», με δομή στη διεύθυνση: 

ΛΙΒΑΝΟΒΟΥ 15, Τ.Κ. 54627, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυνα-
μικότητα διακόσια δέκα (210) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ.119864/Κ6	 (4)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ ΚΔΒΜ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59763Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ ΚΔΒΜ», με κωδικό 
192037594, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
20847/Κ6/23-02-2022 (Β’ 1339) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 41990/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/22-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΨΙΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με κωδικό 
192037594 και με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΚΟ ΚΔΒΜ», 
με δομές στις διευθύνσεις:

1) ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 79, Τ.Κ. 85300, ΚΩΣ (έδρα) με δυναμι-
κότητα διακόσια δεκαεπτά (217) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

2) ΦΛΑΣΚΑΣ, Τ.Κ. 85200, ΚΑΛΥΜΝΟΣ με δυναμικότητα 
εξήντα τρία (63) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

3) Γ. ΣΕΦΕΡΗ 78-80, Τ.Κ. 85100, ΡΟΔΟΣ με δυναμικό-
τητα διακόσια είκοσι τέσσερα (224) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Αριθμ. 119872/Κ6	 (5)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κέντρο Διά Βίου Μάθησης -La 
Chef Levi- Πάγκαλος Γεώργιος».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222) και 
ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59764 Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

κά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).
3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κέντρο Διά Βίου Μάθησης -La 
Chef Levi- Πάγκαλος Γεώργιος», με κωδικό 2101698, η 
οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 129515/Κ6/20-10-
2022 (Β’ 5537) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 51781/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/20-05-2024/Κ6 
αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑΓΚΑ-
ΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με κωδικό 2101698 και 
με τον διακριτικό τίτλο «Κέντρο Διά Βίου Μάθησης -La 
Chef Levi- Πάγκαλος Γεώργιος», με δομή στη διεύθυνση: 

ΤΣΙΜΙΣΚΗ 31, Τ.Κ. 54624, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυναμι-
κότητα σαράντα οκτώ (48) άτομα και με πρόσβαση για 
ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Οκτωβρίου 2024 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», με δ.τ. «ΑΝΑΒΙΩΣΗ 
Α.Ε.», που υπήχθη στην κατηγορία της Περιφερει-
ακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων 
του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2014).

Με την υπό στοιχεία 294079/2571/Π02/6/00070/
Σ/Ν.3908/2011/16-09-2024 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, πιστοποιεί-
ται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ», με δ.τ. «ΑΝΑΒΙΩΣΗ Α.Ε», που αφορά ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ - ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ - 
ΑΝΑΔΙΑΤΑΞΗ ΜΟΝΑΔΩΝ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ - ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ - 
ΑΓΟΡΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ». (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δρα-
στηριότητας: 86.10.13.01) στη θέση Δ.Ε. ΣΙΤΑΓΡΩΝ, 
του Δήμου ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης (Νομός Δράμας) συνο-
λικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
οκτακόσιες ογδόντα δύο χιλιάδες τριακόσια ενενήντα 
έξι ευρώ και σαράντα επτά λεπτά (882.396,47 €), με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
10/12/2019.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσί-
ων εβδομήντα ενός ευρώ και σαράντα επτά λεπτών 
(868.471,47 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων εξακο-
σίων πενήντα εννέα ευρώ και τριάντα ενός λεπτών 
(477.659,31 €), που αποτελεί ποσοστό 55% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα χι-
λιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(390.812,16 €) που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επέν-
δυσης.

5. Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας ορίζονται σε 49,19 
ΕΜΕ κατά το τρίτο έτος λειτουργίας/τήρησης των μα-
κροχρόνιων υποχρεώσεων.

Με την ίδια απόφαση (294079/2571/Π02/6/00070/
Σ/Ν.3908/2011/16-09-2024), εγκρίνεται η καταβολή 
του συνόλου της επιχορήγησης στην επιχείρηση «ΑΝΑ-
ΒΙΩΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» με δ.τ. «ΑΝΑΒΙΩΣΗ 
Α.Ε», ποσού διακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων, 
πεντακοσίων δέκα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών 
(293.510,55 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 
από την αφαίρεση του ποσού των κυρώσεων ύψους 
ενενήντα επτά χιλιάδων, τριακοσίων ενός ευρώ και 
εξήντα ενός λεπτών (97.301,61 €) από την αναλογού-
σα επιχορήγηση ύψους τριακοσίων ενενήντα χιλιά-
δων, οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(390.812,16 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 
156932/1260/30-5-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση της Γνω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59765Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2901).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 18229	 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9935/05.06.2024 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κο-
ρυδαλλού «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο 
προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β’ εξά-
μηνο, έτους 2024» (Β’ 3455).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 36, 48, 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143), 

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ. της παρ. 5 του άρθρου 1 της από 29.12.1980 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθ-
μίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 299), η οποία κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126), όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 41 του 
ν. 3979/2011 (Α’ 138).

2. Την υπ’ αρ. 489/05.01.2024 απόφαση του Δημάρχου 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Κορυδαλλού» (ΑΔΑ: ΨΘ21ΩΛΩ-Υ49).

3. Την υπ’ αρ. 9935/05.06.2024 (Β’ 3455) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κορυδαλλού, με την οποία 
εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του Δήμου Κορυδαλλού.

4. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις υπερωριακής απασχόλη-
σης που αναφέρονται στην προαναφερόμενη απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 3η αναμόρφωση του τρέχοντος προϋπο-
λογισμού του Δήμου Κορυδαλλού, οικ. έτους 2024, που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 106/2024 (ΑΔΑ: ΨΘΕ6ΩΛΩ-ΜΕΔ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορυδαλλού και 
την υπ’ αρ. 57126/01.08.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, περί ελέγχου νομιμότητας της εν λόγω απόφασης.

6. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Κορυδαλλού, 
καθώς και για την υγεία και ασφάλεια της εκπαιδευτικής 
κοινότητας, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κύψει από την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση των 
εργαζόμενων, μετά την 3η αναμόρφωση του τρέχοντος 
προϋπολογισμού του Δήμου Κορυδαλλού, έγινε αύξηση 
συγκεκριμένων πιστώσεων, που έχουν εγγραφεί στους 
κάτωθι Κ.Α., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9935/05.06.2024 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Κορυδαλλού 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή, 
νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 
της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κορυ-
δαλλού, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2024» (Β’ 3455), όσον 
αφορά τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στους παρακά-
τω Κ.Α., για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει 
από την υπερωριακή απασχόληση των εργαζόμενων, 
ως ακολούθως:

Για το μόνιμο προσωπικό, το ύψος των σχετικών 
αποζημιώσεων τροποποιείται από 99.000,00  € σε 
101.500,00  €, σε βάρος του τρέχοντος προϋπολογι-
σμού του Δήμου και θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 
15.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001 
και 50.6012.0001.

Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, το ύψος των σχετικών αποζημιώσεων 
τροποποιείται από 63.700,00 € σε 66.200,00 €, σε βάρος 
του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου και θα βαρύ-
νει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001 και 35.6022.0001.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 9935/05.06.2024 
(Β’ 3455) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 
Κορυδαλλού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59766 Τεύχος B’ 5855/21.10.2024

*02058552110240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


